
UCHWAŁA NR VI/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r. 
w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Września 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska              
we Wrześni po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni uchwala           
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie: 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Września                                      
(Dz. Urz. woj.wlkp. z 2020 roku , poz, 4442) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów, z terenu nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w centrum miasta - (przy czym za centrum miasta przyjmuje się następujące ulice: Jana Pawła II, 
Rynek, Kościelna, Dzieci Wrzesińskich, Rzeczna, Plac św. Stanisława, Sienkiewicza Henryka, 
Sądowa, Ratuszowa, Fabryczna, Harcerska, Chopina Fryderyka, Mickiewicza Adama, 
Miłosławska, Warszawska, ks. Laskowskiego Jana, Sienna, Moniuszki)– nie rzadziej niż raz 
w tygodniu, 

b) w zabudowie wielolokalowej–  nie rzadziej niż raz w tygodniu 

c) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie zgodnie z harmonogramem 
wywozu ustalonym przez podmiot odbierający odpady.  

2) odpady selektywnie zbierane: szkło, papier, tworzywa sztuczne, metal i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe bez względu na typ zabudowy nie rzadziej niż raz w miesiącu, zgodnie 
z harmonogramem wywozu ustalonym przez podmiot odbierający odpady.   

3) bioodpady: 

a) w centrum miasta -  (przy czym za centrum miasta przyjmuje się następujące ulice: Jana Pawła 
II, Rynek, Kościelna, Dzieci Wrzesińskich, Rzeczna, Plac św. Stanisława, Sienkiewicza Henryka, 
Sądowa, Ratuszowa, Fabryczna, Harcerska, Chopina Fryderyka, Mickiewicza Adama, 
Miłosławska, Warszawska, ks. Laskowskiego Jana, Sienna, Moniuszki– nie rzadziej niż raz 
w tygodniu, 

b) w zabudowie jednorodzinnej oraz wielolokalowej – w okresie od kwietnia do października –  
nie rzadziej niż raz w tygodniu, natomiast w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż  raz 
na 2 tygodniezgodnie z harmonogramem wywozu ustalonym przez podmiot odbierający odpady.  

4) Odpady, o których mowa w  § 14 ust. 1 ppkt 2 i 3 można również bezpłatnie oddać do Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

2. Przekazanie przez mieszkańców odpadów następuje zgodnie z zasadami określonymi                    
w regulaminie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego – nie rzadziej niż raz 
w miesiącu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25BA21FB-8C38-459F-9ABE-E9910DA92988. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25BA21FB-8C38-459F-9ABE-E9910DA92988. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem nowelizacji uchwały Uchwały Nr XIV/145/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 
2020 r. w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Września  jest ujednolicenie zapisów zawartych w uchwale  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25BA21FB-8C38-459F-9ABE-E9910DA92988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/85/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


